

---

# *Solid Wind Power A/S*

## Årsrapport for 2014

---

CVR-nr. 34 46 01 83

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /5 2015

Carsten Lauridsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Solid Wind Power A/S Frejasvej 4 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 34 46 01 83 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 3. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Lauridsen Jytte Lauridsen Susanne Holm Lauridsen
<b>Direktion</b>	Carsten Lauridsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 <a href="http://www.pwc.dk">www.pwc.dk</a>
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Holstebro Erhverv St. Torv 1 7500 Holstebro

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er produktionsvirksomhed inden for alternativ energi og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 77.377, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 535.638.

Årets resultat og økonomiske udvikling vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>809.292</b>	<b>3.094</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-703.892	-58.333
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>105.400</b>	<b>-55.239</b>
Finansielle indtægter	2	12.764	0
Finansielle omkostninger	3	-75.306	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>42.858</b>	<b>-55.239</b>
Skat af årets resultat	4	34.519	13.500
<b>Årets resultat</b>		<b>77.377</b>	<b>-41.739</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		77.377	-41.739
		<b>77.377</b>	<b>-41.739</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.741.667	3.441.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.741.667</b>	<b>3.441.667</b>
Grunde og bygninger		1.064.558	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.064.558</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.806.225</b>	<b>3.441.667</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.431.997	21.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.386.985	500.000
Andre tilgodehavender		0	11.374
Udskudt skatteaktiv	8	0	13.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.818.982</b>	<b>546.749</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>809.373</b>	<b>613.230</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.628.355</b>	<b>1.159.979</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.434.580</b>	<b>4.601.646</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		35.638	-41.739
<b>Egenkapital</b>	7	<b>535.638</b>	<b>458.261</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	652.105	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>652.105</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		793.354	13.444
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.124.110	4.088.190
Selskabsskat		174.097	0
Anden gæld		155.276	41.751
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.246.837</b>	<b>4.143.385</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.246.837</b>	<b>4.143.385</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.434.580</b>	<b>4.601.646</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

# Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	700.000	58.333
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.892	0
	<b>703.892</b>	<b>58.333</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	12.764	0
	<b>12.764</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	71.860	0
Andre finansielle omkostninger	373	0
Kursreguleringer omkostninger	3.073	0
	<b>75.306</b>	<b>0</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	174.097	0
Årets udskudte skat	-150.504	-13.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-816.109	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	757.997	0
	<b>-34.519</b>	<b>-13.500</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	3.500.000
Kostpris 31. december	3.500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	58.333
Årets afskrivninger	700.000
Ned- og afskrivninger 31. december	758.333
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.741.667</b>
Afskrives over	5 år

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	1.068.450
Kostpris 31. december	1.068.450
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	3.892
Ned- og afskrivninger 31. december	3.892
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.064.558</b>
Afskrives over	40 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 1.450.000.

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-41.739	458.261
Årets resultat	0	77.377	77.377
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>35.638</b>	<b>535.638</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2014 DKK	2013 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	644.295	843.200
Materielle anlægsaktiver	7.810	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-856.700
Overført til udskudt skatteaktiv	0	13.500
	<b>652.105</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	13.500
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>13.500</b>

# Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 800, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.064.558	0

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret.

Der er ikke udover ovenstående sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2014.

## 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lauridsen Danmark ApS, Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing
